

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE MARZO DE 2013 Y 2012

ACTIVO	2013	2012
	13,918,429,297	11,676,323,753
DISPONIBILIDADES	264,898,760	630,183,590
INVERSIONES EN VALORES	0	0
Títulos para negociar	0	0
DERIVADOS	0	0
Con fines de negociación	0	0
Con fines de cobertura	0	0
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	13,268,847,782	10,799,201,679
CARTERA DE CRÉDITO NETA	13,268,847,782	10,799,201,679
CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE	13,493,515,055	10,981,698,539
Créditos comerciales	7,213,144,304	5,153,702,971
Actividad empresarial o comercial	7,213,144,304	5,153,702,971
Entidades financieras	0	0
Entidades gubernamentales	0	0
Créditos de consumo	6,280,370,752	5,827,995,568
CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA	15,867,271	20,409,635
Créditos comerciales	4,671,378	5,456,622
Actividad empresarial o comercial	4,671,378	5,456,622
Entidades financieras	0	0
Entidades gubernamentales	0	0
Créditos de consumo	11,195,893	14,953,013
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	-240,534,544	-202,906,495
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	31,887,634	12,538,265
BIENES ADJUDICADOS (NETO)	0	0
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	116,996,616	45,786,326
INVERSIONES PERMANENTES	0	0
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	142,957,108	113,156,030
OTROS ACTIVOS	92,841,398	75,457,863
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	92,800,882	74,409,024
Otros activos a corto y largo plazo	40,516	1,048,840
	11,534,361,221	9,285,119,740
PASIVO		
PASIVOS BURSÁTILES	1,504,354,861	1,382,010,917
PRÉSTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	9,168,657,209	7,198,084,894
De corto plazo	578,984,573	1,213,503,653
De largo plazo	8,589,672,636	5,984,581,241
DERIVADOS	0	0
Con fines de negociación	0	0
Con fines de cobertura	0	0
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	602,671,039	529,588,950
Impuestos a la utilidad por pagar	17,118,520	18,422,032
Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar en asamblea de accionistas	0	0
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	585,552,519	511,166,918
OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACIÓN	0	0
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	0	0
CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	258,678,112	175,434,980
	2,384,068,076	2,391,204,013
CAPITAL CONTABLE		
CAPITAL CONTRIBUIDO	547,693,223	547,693,223
Capital social	547,693,223	547,693,223
CAPITAL GANADO	1,836,374,853	1,843,510,790
Reservas de capital	91,347,704	67,996,728
Resultado de ejercicios anteriores	1,633,581,978	1,724,671,660
Resultado neto	111,445,170	50,842,402
	13,918,429,297	11,676,323,753
	13,918,429,297	11,676,323,753
TOTAL PASIVO MAS CAPITAL CONTABLE		
	13,918,429,297	11,676,323,753
	13,918,429,297	11,676,323,753
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	334,339	1,735,186,070
Compromisos crediticios	0	1,734,761,714
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera vencida	334,339	424,356
Rentas devengadas no cobradas derivadas de operaciones de arrendamiento operativo	0	0

L.E. Gabriel Gerardo Rosales Ibarra
Director de Finanzas y Riesgo

C.P. José Enrique Buenfil Aguilar
Sub-gerente de Contabilidad

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1ERO DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2013 Y 2012

	2013	2012
Ingresos por intereses	401,548,969	378,811,295
Ingresos por arrendamiento operativo	9,394,464	3,028,202
Otros beneficios por arrendamiento	268,216	452,973
Gastos por intereses	-180,701,718	-172,476,598
Depreciación de bienes en arrendamiento operativo	-5,439,171	-1,682,966
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	0	0
MARGEN FINANCIERO	225,070,760	208,132,906
Estimación preventiva para riesgos crediticios	-21,502,477	-85,461,645
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	203,568,283	122,671,261
Comisiones y tarifas cobradas	9,652,912	8,078,282
Comisiones y tarifas pagadas	-4,447,656	-3,551,775
Resultado por intermediación	0	0
Otros ingresos (egresos) de la operación	2,883,598	3,080,820
Gastos de administración	-56,676,951	-57,927,944
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	154,980,187	72,350,644
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	0	0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	154,980,187	72,350,644
Impuestos a la utilidad causados	-44,699,885	-40,118,824
Impuestos a la utilidad diferidos (netos)	1,164,868	18,610,582
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	111,445,170	50,842,402
Operaciones discontinuadas	0	0
RESULTADO NETO INCLUYENDO PARTICIPACION NO CONTROLADA	111,445,170	50,842,402


L.E. Gabriel Gerardo Rosales Ibarra
Director de Finanzas y Riesgo


C.P. José Enrique Buenfil Aguilar
Sub-gerente de Contabilidad